



Gujarat Urja Vikas Nigam Limited

(An ISO 9001:2008 Company)

Sardar Patel Vidyut Bhavan Race Course, Vadodara-390007

(CIN U40109GJ20045GC045195)



No. GUVNL/Tech/Tatkal-15/DSO / 746

Date: 16.3.15

Email:
cetech.guvnl@gmail.com;
dere.guvnl@gmail.com

Tele (Di) : (0265) 2340205
PBX : (0265) 2310582 to 86
FAX : (0265) 2337918, 2338164

To,
The Managing Director,
Corporate Office,
DGVCL/MGVCL/PGVCL/UGVCL
Surat/Vadodara/Rajkot/Mehsana

Subject - Tatkal Scheme -2015 for release of Agriculture connection

Reference - Letter of Energy and Petrochemicals Dept, GoG, No. GUV/2015/409/K1 dtd. 02.03.2015

Respected Sir,

There is a huge backlog of Agriculture applications under Normal Scheme, Darkzone and Tribal area. Therefore, the applicants have to wait for their turn for a long period. To help such applicants, the Government of Gujarat has approved TATKAL SCHEME-2015, vide E&P Department letter No. GUV/2015/409/K1 dtd. 02.03.2015.

The terms and conditions of Tatkal Scheme-2015 are as under.

1. Scheme is applicable only to Agriculture connection with Micro Irrigation System and is to be kept open for only one month i.e. from 01.04.2015 to 30.04.2015.
2. Only registered pending applicants up to 31.12.2014, under Normal Scheme, Dark Zone and Tribal area should be allowed to switch over for "Tatkal 2015".
3. All applicants have to adopt Drip Irrigation and should give consent for the same. Drip irrigation should be for entire irrigation area of applicant's land (i.e. particular L.S. No./Block No. where connection is demanded.)
4. Out of total cost of Agriculture connection, 70% cost of Technical Sanction should be recovered from applicant and remaining 30% cost is to be borne by concern DISCOM. Other charges to be recovered as per prevailing norms. The cost to be payable by the applicant for Agriculture connection under Tatkal Scheme-2015 is as under
 1. 70% amount of Technical Sanction
 2. Security Deposit
 3. Agreement Fee
 4. Test Report Fee
5. Priority of application is to be maintained as per the date of Registration of original application.
6. Applicant will have to register with M/s. Gujarat Green revolution Co. (GGRC).
7. Applicants, who are given connections under this scheme in Non dark zone areas, will have to maintain drip irrigation system for minimum period of seven years. During this period, while checking the installation, if it is found that, the consumer (who is given connection on priority) is not maintaining drip irrigation system, then his connection will be disconnected immediately and no refund will be made for estimate and other charges paid.

8. The detailed estimate will be issued only after receipt of confirmation from GGRC that the party has signed Four Party Agreement.
9. At the time of releasing agriculture connection, a certificate from GGRC shall be required to the effect that drip irrigation system has been installed at the party's farm as per GGRC specifications and standard and party has completed all required formalities as required by GGRC.
10. Applicants, who are given connection under this scheme in Dark zone areas will have to maintain drip irrigation system all time, and incase the consumer (Who is given connection on priority) is not maintaining drip irrigation system, the connection will be disconnected immediately and no refund will be made for estimate and other charges paid.
11. During checking, if the consumer is found not using Drip Irrigation System, supply is to be disconnected forthwith and should be reconnected after one year ensuring using of Drip Irrigation System. A written consent on stamp paper, in this regard, should be obtained before release of connection.
12. Connections are to be given from agriculture feeder only with HVDS and on metered tariff.
13. Other terms and conditions should be on the line of earlier " Tatkal 2013 Scheme" which are reproduced as under.
 - 13.1. Request for change of land Survey Number in the Sub Division shall be allowed under the Scheme.
 - 13.2. The application will be registered only after receipt of a fresh copy of 7/12, 8-A and 6K Utaras and its due verification of said documents submitted along with original application.
 - 13.3. Applicant should pay Rs. 500/- towards Registration charge, which will be adjusted against F.Q./Estimate to be issued to them at a later stage. However, if applicants do not pay the F.Q./Estimate charges then Rs.500/- will not be returned and will be forfeited.
 - 13.4. Under Normal conditions, the scheme shall be implemented in all respect to release the connection to eligible applicants within one year from the closing date of the scheme.
 - 13.5. Special Register for Tatkal Scheme-2015 should be maintained by each Sub Division and concerned Executive Engineer should verify/check the Register Periodically and should sign on it.
 - 13.6. All applications, registered under the scheme, should be surveyed by Dy. Engineer/Jr. Engineer only. Survey should be carried out in the presence of applicant or his representative only and his/her signature should be obtained in Survey Register at the time of Survey.
 - 13.7. For non existence of Well/Bore well/Tube well found during the survey then site verification report/Panchnama should be carried out on site and three months time period should be allowed for preparation of Well/Bore Well/Tube Well. Notice to the applicants should be issued by RPAD to such applicants for preparation of Well/Bore Well/Tube Well. Failing which application under Tatkal Scheme-2015 will be cancelled.
 - 13.8. Estimate/FQ should be served through RPAD only.
 - 13.9. The RPAD slip of acknowledge of cancellation of application/F.Q. issued should be kept in file. For non availability of acknowledgement slip concerned Sub Division Officer (SDO) will be held responsible.

- 13.10. On receipt of application under the Scheme, the concerned SDO will inform the applicant within 15 days from the date of closing of the Scheme i.e. 30/04/2015 whether applicant is eligible for the Scheme or not giving reason.
- 13.11. The F.Q./Estimate will be issued as per norms of Tatkal scheme 2015.
- 13.12. The applicant has to pay the FQ./Estimate within one month from the date of issue of estimate. If the applicants desires, DISCOM can extend the time limit for payment of estimate up to two month.
- 13.13. An agreement on stamp paper of Rs.100/- should be executed between applicant and DISCOM for the period of two years at the time of payment of FQ./Estimate.
- 13.14. In case of cancellation of application of any applicant under the Tatkal - 2015 Scheme due to nonpayment of estimate charges or non existence of Well/Bore well/Tube well, his original application and priority under Normal Scheme will be continued.
- 13.15. After completion of work, if Test Report is not received from the applicant, then concerned SDO, should issue two months notice to the applicant. If the applicant fails to submit the Test Report within the notice period of two months, then minimum charges bill will be started from the date of completion of the notice period.
- 13.16. The connection will be released with meter and billing should be done under Tatkal Tariff as applicable from time to time as per GERC Regulation.
- 13.17. The request of the applicant for disconnection of the connection before completion of Agreemental period of two years should not be entertained.
- 13.18. After completion of five years of connection, the billing will be done as per normal Meter based tariff of Ag. as applicable from time to time as per GERC Regulation.

An advertisement about introduction of Tatkal Scheme 2015 is being published by this office in the leading Gujarati News Papers. However, the same shall be published by all DISCOMs also on local Gujarati News Paper of respective area under their jurisdiction for large publicity of the Scheme. Also, special efforts should be made by all DISCOMs to switch over more and more applications under "Tatkal Scheme-2015".

A draft copy of the Advertisement matter is enclosed herewith. DISCOM is being requested to take formal approval of respective Board of Directors also for better implementation of Tatkal Scheme 2015.

Thanking you.

Yours faithfully,

M R Patel
16/3/15.
(M R Patel)

I/c Superintending Engineer (Tech)

Encl - As above

Cfwcs to -

1. P.S. to Hon'ble Minister (Energy), Swarnim Sankul-1, Sachivalaya, Gandhinagar
2. P.S. to Hon'ble State Minister (Energy), Swarnim Sankul-2, Sachivalaya, Gandhinagar
3. MD, GUVNL, Vadodara
4. Director (A), GUVNL, Vadodara
5. Jt. MD, Gujarat Green Revolution Company Limited (GGRC), Fertilizernagar Township, PO: Fertilizernagar, Vadodara
6. Liaison Officer, Gandhinagar
7. ED (F&A), GUVNL, Vadodara

કંપનીના લોગો

તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ હેઠળ ખેતી હેતુના વીજ જોડાણોની સ્વીચ ઓવર અરજીઓ સ્વીકારવા બાબત

તત્કાલ યોજના ૨૦૧૫ હેઠળ ખેતી હેતુ વીજ જોડાણો માટે જે ખેડૂતો અગાઉ નોંધાયેલ સામાન્ય યોજના, આદિજાતિ તેમજ ડાર્કઝોન વિસ્તાર હેઠળ સામાન્ય ક્રમની અરજીઓને તબદીલ કરવા ઈચ્છતા હોય તેઓની અરજીઓ વીજ કંપનીની સ્થાનિક કચેરીએ તા.૦૧.૦૪.૨૦૧૫ થી તા.૩૦.૦૪.૨૦૧૫ સુધી તત્કાલ યોજના ૨૦૧૫ હેઠળ સ્વીકારવામાં આવશે, જેની વિગત નીચે મુજબ છે.

તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ હેઠળ સ્વીચ ઓવર અરજીઓ સ્વીકારવા અંગે :

જે અરજદારોએ પોતાના નામે, અગાઉ એટલે કે તા. ૩૧.૧૨.૨૦૧૪ સુધીમાં આદિજાતિ, ડાર્કઝોન અને સામાન્ય વિસ્તારની યોજનાઓ હેઠળ જે તે સ્થાનિક કચેરીમાં ખેતી વિષયક વીજ જોડાણ માટે અરજી નોંધાવેલ હોય અને હજુ સુધી તેમને અંદાજપત્ર આપવામાં આવેલ ન હોય તેવા અરજદારો જે તત્કાલ યોજના ૨૦૧૫ હેઠળ વીજ જોડાણ મેળવવા ઈચ્છતા હોય તો તેમણે વીજ કંપનીની સ્થાનિક કચેરીમાં તા.૦૧.૦૪.૨૦૧૫ થી તા.૩૦.૦૪.૨૦૧૫ સુધીમાં સામાન્ય કાર્યક્રમ હેઠળ નોંધાવેલ અરજીમાંથી તત્કાલ યોજના ૨૦૧૫ માટેની અરજી તરીકે તબદીલ (ફેરવવા) કરવા માટે સાદા કાગળમાં સુવાચ્ય અક્ષરે અરજી કરવાની રહેશે, જેનો નમુનો નીચે મુજબ છે, અને તેની સાથે રૂ. ૫૦૦ (પાંચસો પુરા) ડીપોઝીટ તરીકે ભરવાના રહેશે, આ અરજી સાથે તેમણે અગાઉ નોંધાવેલ અરજી સાથે ભરેલ પૈસાની પહોંચની નકલ તેમજ ૭/૧૨, ૮-અ અને ૬-ક ના ઉત્તારાઓની અદાતન નકલ પણ બીડવાની રહેશે.

- (૧) તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ની અરજીઓની નોંધણી ૭/૧૨, ૮-અ અને ૬-ક ના ઉત્તારાઓની અદાતન નકલ મુજબ જુની અરજી સાથે ચકાસી સ્વીકારવામાં આવશે.
- (૨) ડીપોઝીટ તરીકે ભરેલી રૂ. ૫૦૦/-ની રકમ અરજદારને તત્કાલ યોજના માટે પાઠવવામાં આવતા અંદાજપત્રની રકમમાં સરભર કરવામાં આવશે. જો અંદાજપત્રની રકમ કોઈપણ કારણોસર ભરવામાં નહીં આવે તો આ રૂ. ૫૦૦/-ની ભરેલ ડીપોઝીટની રકમ પરત મળવાપાત્ર રહેશે નહીં.
- (૩) અરજદારને મુળ અરજીમાં દર્શાવેલ ગામ સિવાય બીજા કોઈ ગામમાં સ્થળ ફેરની માંગણી કરે તો જે તે પેટા વિભાગીય કચેરીના કાર્યક્ષેત્રમાં સ્થળ ફેર થઈ શકશે.
- (૪) અરજદારની તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ની અરજીના અનુસંધાને સ્થળ મોજણી કરતી વખતે જો માંગણી વાળી જગ્યાએ બોર/કુવો હયાત ન હોય તેવી અરજીઓમાં બોર/કુવો બનાવવાની નિયત મુદત પૂર્ણ થયે બોર/કુવો હયાત ન હોય તેવી અરજીઓ રદ થવાને પાત્ર છે. પરંતુ, તેવા અરજદારની અગાઉની ખેતી વિષયક અરજી સામાન્ય કાર્યક્રમ હેઠળ ચાલુ રાખવામાં આવશે.
- (૫) જો કોઈ કારણોસર અરજદાર તત્કાલ યોજનાના અંદાજપત્રની રકમ ભરપાઈ ન કરી શકે તો તેવા અરજદારની અગાઉની ખેતી વિષયક અરજી સામાન્ય કાર્યક્રમ હેઠળ ચાલુ રાખવામાં આવશે.
- (૬) આ સ્વીચ ઓવર યોજનામાં નોંધાયેલ અરજીઓની પ્રતિક્ષા યાદી અગાઉ નોંધાયેલ અરજીની તારીખ મુજબ ગોઠવવામાં આવશે.
- (૭) તત્કાલ યોજના ૨૦૧૫ હેઠળના વીજ જોડાણ ખેતી હેતુ ફીડર પરથી જ આપવામાં આવશે તેમજ એચવીડીએસ પ્રમાણે આપવામાં આવશે.
- (૮) ગુજરાત વીજ નિયમન પંચના એવોર્ડ મુજબ તત્કાલ વીજ જોડાણ માટે પાંચ વર્ષ સુધી તત્કાલ ટેરીફ મુજબ વીજ બીલ ભરવાનું રહેશે. વધુમાં આવા વીજ જોડાણો બે વર્ષના કરારનામાં મુજબ બે વર્ષ પહેલા બંધ કરાવી શકાશે નહીં.
- (૯) તત્કાલ યોજના ૨૦૧૫ માં નોંધાયેલ અરજીઓના અંદાજપત્ર આપવાની કાર્યવાહી વીજતંત્ર પર પડનાર બોજ, ઉપલબ્ધ માળખાગત સુવિધા અને ઉપલબ્ધ વીજ પુરવઠાને આધારિત તબક્કાવાર કરવામાં આવશે.
- (૧૦) આ સ્કીમનાં અરજદારે જે સર્વે નંબરમાં કનેક્શનની માંગણી કરેલ હોય તે સર્વે નંબરની જમીનના તમામ સિંચાઈ/પિયત વિસ્તારમાં ગુજરાત ગ્રીન રીવોલ્યુશન કંપનીના ધારાધોરણ મુજબ ટપક પિયત પદ્ધતિ અપનાવવાની રહેશે.
- (૧૧) અંદાજપત્રની વિગતો :-
- (અ) અરજીના સર્વે બાદ વિજ વિતરણ કંપનીમાં પ્રવર્તમાન કોસ્ટેટા આધારિત અને ટેકનીકલ મંજૂરી મુજબ અંદાજપત્ર આકારવામાં આવશે.
- (બ) આકારણી થયેલ અંદાજપત્રમાં દર્શાવેલ એચટી-એલટી-ટ્રાન્સફોર્મર સેન્ટર, સર્વીસ કનેક્શન ચાર્જ તેમજ અન્ય સંલગ્ન સામગ્રીની રકમના ૭૦% રકમ અરજદારે ભરવાની રહેશે. જ્યારે બાકી રહેતી ૩૦% રકમ વિજ વિતરણ કંપની ભોગવશે.
- (ક) અરજદારે પ્રવર્તમાન નિયમો અનુસાર ડીપોઝીટની રકમ તેમજ એગ્રીમેન્ટ અને ટેસ્ટ રીપોર્ટની ફી ભરવાની રહેશે.

ગુજરાત ઉર્જા વિકાસ નિગમ લીમિટેડ અને તેની સંલગ્ન વિજ વિતરણ કંપનીઓ

અરજીનો નમૂનો

અરજદારનું નામ -

સરનામું -

ગામ - તાલુકો -

જીલ્લો -

તારીખ -

પ્રતિ,

નાયબ ઈજનેરશ્રી

..... ગુજરાત વીજ વિતરણ કંપની લી.

..... પેટા વિભાગીય કચેરી,

.....

વિષય : અગાઉ સામાન્ય યોજના (આદિજાતિ/ડાર્કઝોન/સામાન્ય વિસ્તાર) હેઠળ નોંધાયેલ ખેતી હેતુ વીજ જોડાણની અરજીને સ્વીચ ઓવર તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ હેઠળ તબદીલ કરવા બાબત

ઉપરોક્ત વિષય અંગે જણાવવાનું કે, મે ખેતી હેતુ વીજ જોડાણ લેવા માટે તા..... ના રોજ આપની કચેરીમાં રસીદ નં..... થી પૈસા ભરી અરજી નોંધાવેલ છે. પૈસા ભરેલ પહોંચની નકલ તેમજ વર્ષ ૨૦૧૫ના અદ્યતન ૭/૧૨, ૮-અ અને ૬-કના ઉત્તરાચીની નકલ આ સાથે સામેલ છે. હવે ખેતી વિષયક વીજ જોડાણ વહેલું લેવા મારી ઇચ્છા છે અને તે માટે તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ હેઠળ નિયમો અનુસાર વીજ જોડાણ લેવા માટે હું સંમતિ આપુ છું. તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ હેઠળ હું જે સર્વે નંબર/બોર-કુવામાં નવીન ખેતી હેતુ વીજ જોડાણ મેળવવા માંગુ છું એ સર્વે નંબર/બોર-કુવામાં અગાઉ મેં કોઇપણ યોજના હેઠળ ખેતી હેતુ વીજ જોડાણ મેળવેલ નથી. હું સદર યોજનાના નિયમાનુસાર ગુજરાત ગ્રીન રીવોલ્યુશન કંપની અંતર્ગત વીજ જોડાણ માંગેલ સર્વે નંબરની જમીનના તમામ સિંચાઈ/પિયત વિસ્તારમાં ટપક પિયત પદ્ધતિ સ્વીકારવા સંમત છું, તો મારી સામાન્ય/ડાર્કઝોન/આદિજાતિ વિસ્તાર યોજના હેઠળની અગાઉની અરજી સામે મને હવે તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ હેઠળ અંદાજપત્ર ભરપાઇ થયા બાદ વીજ જોડાણ આપવા વિનંતી છે. આ સાથે તત્કાલ યોજના-૨૦૧૫ની અરજીની નોંધણી માટેની જરૂરી ડીપોઝીટ રૂ. ૫૦૦/- ભરપાઇ કરુ છું.

આપનો વિશ્વાસુ,

(અરજદારની સહી)

બીડાણ- ઉપર મુજબ